АДМИНИСТРАЦИЯ
         СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря  2015 г.                          п. Степановка                                           № 110
Верхнекетского района

Томской области

О проведении  конкурса на лучшее новогоднее оформление фа​садов зданий и прилегающих к ним территорий.
В целях создания праздничной атмосферы в новогодние и рождественские праздники, привлечения предприятий, организаций, учреждений, индивидуаль​ных предпринимателей и населения к оформлению по новогодней тематике фасадов зданий и прилегающих к ним территорий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий с 17.12.2015 г. по 29.12.2015 г.

2. Утвердить Положение о проведении  конкурса на лучшее ново​годнее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов  конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегаю​щих к ним территорий (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степановского сельского

поселения                                                                                               М.С.Целищев
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Степановского

сельского поселения
№ 110 от 17 декабря 2015 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов
зданий и прилегающих к ним территорий
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Конкурс- на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и при​легающих к ним территорий (далее - конкурс) проводится в целях:

· улучшения рекламного и светоцветового оформления фасадов зданий и в це​лом архитектурно - художественного облика и выразительности существующей застройки;

· активизации деятельности предприятий и организаций всех форм собственно​сти, индивидуальных предпринимателей, населения по новогоднему оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;

· создания праздничного настроения, новогодней атмосферы для детей и взрос​лых.

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
2.1. Организатором Конкурса является Администрация Степановского сельского поселения
2.2. Участниками Конкурса могут быть:
· предприятия, организации
·  учреждения всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, собственники или арендаторы зданий
· жилые усадьбы
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСА
3.1 Основными критериями при подведении итогов Конкурса на лучшее новогод​нее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий является:

· оригинальность, выразительность и творческий подход;

· композиционность решений и масштабность элементов;

· разнообразность элементов оформления фасадов зданий (гирлянды со свето​вым эффектом, световые сетки, шторы, вывески, композиции из рельефных или световых изображений на плоскости с новогодней символикой);

· цветная подсветка фасадов по периметру и фасаду;

· световое оформление деревьев;

· оригинальность оформления ёлки;

· благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега (льда) по новогодней тематике.

ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА
4.1. Решение об определении победителей Конкурса принимается конкурсной комиссией по результатам обследования на соответствие заявленных критериев каждого участника конкурса.
4.2. Итоги конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и сооружений и прилегающих к ним территории подводятся до 26.12.2014 года
НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

5.1 Победители конкурса, занявшие призовые места награждаются грамотами и денежной  премией:
В номинации  «Лучшее Новогоднее оформление Предприятия» вручается премия по 1000 рублей трем лучшим участникам

В номинации  «Лучшее Новогоднее оформление Учреждения » вручается премия по 1000 рублей трем лучшим участникам
В номинации  «Лучшее Новогоднее оформление усадьбы » вручается премия по 1000 рублей трем лучшим участникам
Приложение № 2 к постановлению
Администрации Степановского

сельского поселения

№ 110 от 17 декабря 2015 г.

    СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.
Целищев М.С.- глава поселения, председатель комиссии;

Гаврилова Л.В.- депутат Совета Степановского сельского поселения

Овчинникова Е.Н.- депутат Совета Степановского сельского поселения
Моргуненко О.В. – депутат Совета Степановского сельского поселения
Ищенко Л.Г. – председатель Совета ветеранов, депутат Совета Степановского сельского поселения